Pasqyrat financiare te vitit
EUROPRINTY GROUP SHPK Tirane

NIPT 1.216210011
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfi-ytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj provesie te njesive ekonomike brenda grupit

Periudha
Raportuese

5,720,056.00

228.530,697.00

12,261.817.00

211.853.00

64,277,620.00

5,076,019.00
6,941,562.00

Periudha
Para ardhese

2.969,644.00

191,429,575.00

14,716,724.00

117,323,355.00

273,911.00
6,328.962.00

323,019,624

333,042,171

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituf te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione. patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

17,375,956.00
10,106,776.00

21,694,092.00
12,449,108.00

27,482,732

34,143,200

350,502,356

367,185,371




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

21,931,785 37,517,166
136,801,997 112,868,515
1,515,780 1,799,429
80,140 118,705
142,051,958 142,051,958
302,381,660 294,355,773
0 0
302,381,660 294,355,773
32,500,000 32,500,000
395,464 395,464
34,152,367 34,152,367
5,781,767 17,094,281
(24,708,902) (11,312,514)
48,120,696 72,829,598
48,120,696 72,829,598
350,502,356 367,185,371

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te urdhurat nga aktiviteti kryesor 176,101,684 219,776,531
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
T'e ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tiera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 3,771,763
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ malirave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (162,996,132) (180,463,789)

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (12,577.060) (18,459,515)

Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (2,091,556) (3,062,040)

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,807,550) (1,686,011)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (19,232,940) (26,310,984)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aktiveve afatgjata *

pjese e aktiveve afatgjata

grupit *

interesa pjesmarrese 5 452,990
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (606,516) (1,559,696)

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda

grupit *

Shpenzime te tjera financiare (270,600) 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit (24,708,902) (11,312,514)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 0

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (24,708,902) (11,312,514)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca ( -) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (- -) nga rivleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (-} nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (24,708,902) (11,312,514)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (24,708,902)
Rregullime per shpenzimei jo-monetare:
Shpenzimet financiare jc L
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,807,550
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulie ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tiera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)'humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (34,646,215)
Renie/(Ryritje) ne inventar 48,031,774
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 8,025,887
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Periudha
Para ardhese

(11,312,514)

1,686,011

(36,789,134)
(2,795,049)
46,999,059

Te tiera (pershkruaf)
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 3,510,094

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (252,532)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve neto te
shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tiera (507,150)
Arketime nga shitja e investimeve te Ljera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

(2,211,627)

(2,108,987)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (759,682)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave 0
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 0
Dividende te paguar interesave jokontrollues 0

(2,108,987)

Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit []

(4,320,614)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 2,750,412
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 2,969,644
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

7,290,258

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 5,720,056

2,969,644
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Ref.

1b

EUROPRINTY GROUP SHPK TIRANE

HENIMET PJ UESE
hél t ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyra nciare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 323,019,624
1 Aktivet monetare Leke 5,720,056
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e Bl Viorae
valute fund vitit leke
1|Banka Kombetare Tregtare Leke Tirane 1 0
2|Banka Kombetare Tregtare Euro Tirane 121.77 0
3|Banka Kombetare Tregtare UsD Tirane 108.62 0
4|Credins Bank Leke Tirane 1 0
5|ProCredit Bank Leke Tirane 1 0
6|ProCredit Bank Euro Tirane 121.77 0
7|ProCredit Bank usD Tirane 108.62 Q
8| Raiffeisen Bank Leke Tirane 1 0
9| Raiffeisen Bank Euro Tirane 121.77 0
10|Raiffeisen Bank UsD Tirane 108.62 0
0
Totali 2,019,107
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3,700,949 1 3,700,949
Totali 3,700,949
Veresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31 .12.2017 eshte bere me kursin
e Bankes se Shajiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe ak| te mbajtura per i Nuk ka 0
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive ra financiare afa urtra Leke 240,792,514
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 228,530,697
> Debitor kreditor te tiere Leke 6,939,214
> Tatim fitimi i mbi paguar Leke 5,153,969
TVSH - gjendje kreditore Leke 168,634
4 Inventari Leke 69,565,492
> Lende para materiale e inventar | imet Leke 0
> Inventariimet Leke 211,853
0
> Mallrarishitje e sherbime Leke 64,277,620
> Parapagim per furmnizime Leke 5,076,019
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 6,941,562
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 6,941,562




3.a
3b
3c
3d
3 e
3f
349
39
af

] AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 27,482,732
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 27,482,732
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardh.es
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Ndertime inst.pergj. 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 25,108,290| 7,732,334| 17,375,956 25,004,881 3,414,198 21,590,683
Miete transporti e sherbi. 12,035,850| 3,841,468| 9,094,301 12,935,859 1,567,870 11,367,989
Mobileri dhe orendi 268,374 29,110 239,264 121,292 6,065 115,227
Paisje informatike 1,174,114 400,993 773121 1,172,073 208,222 963,851
Te tjiera AAM ne proces 0 0 0 0 0 0
TOTALI 39,486,637| 12,003,905| 27,482,732 39,234,105 5,196,355 34,037,750
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
ITOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 350,502.355]
0
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 302,381,660
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 21,931,785
3 Huat dhe parapagimet Leke 280,449,875
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 136,801,997
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,220,911
> Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 294,869
> Defyrime tatimore per TAP-in Leke 62,098
Tatim fitimi Leke 0
> Tvsh Leke 0
> Talime fe tjera Leke 17,142
> Detyrime ndaj Ortakeve Leke 0
> Debitor dhe kredifor te tjere Leke 142,051,958
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
§ Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
1] PASIVET AFATGJATA Leke o
1 Huat afatgjata Leke 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka ]
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
L} KAPITALI Leke 48,120,696
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 32,500,000
4  Primi aksionit Nuk ka o
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 395,464
8 Rezervate tjera Leke 34,152,367
9 Fitimet e pa shpemdara Leke 5,781,767
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke -24,708,902
IﬁTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1l+1) LEKE 350,502,356]




(e}

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 179,873,453
Shitjet neto 179,873,447
Shitjet neto brenda vendit 103,422,120 leke
Shitjet neto EXP 3 72,679,564 leke
Shitje te tjera 3,771,763 leke
Interesa te perfituara leke 6
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 204,582,355
Materiale te konsumuara leke 162,996,132
Personeli leke 14,668,616
a. Pagat 12,577,060 leke
b. Sigurimet shogerore 2,091,556 leke
Amortizimi leke 6,807,550
Te tjera leke 19,232,941
Ku perfshihen :
Nga ku :
leke
Energii , uje e tiera 604/609 527,790 leke
Te tjera shpenzime 608 145,373 leke
Karburante , 609 1,228,667 leke
Sherbime nga te tretet 611/622 1,203,595 leke
Sherbime 622 2,418,927 leke
Mirembaitje e riparime 615 50,700 leke
Siguracione 616 471,049 leke
Sherbime e materiale te tjera 618 201,086 leke
Publicitet 624 244,700 leke
Honorare 621 - leke
Telefoni dhe internete 626 504,704 leke
Transporte e sHerbime transporti 827 3,468,025 leke
Sherbime bankare 628 352,384 leke
Tatim , taksa mbi porosite 632 - leke
Taksa dhe tarifa vendore 634 449,975 leke
Taksa regjistrimi 635 9,480 leke
Tatime e taksa te tiera 638 146,140 leke
Gjoba e penalitete 857 860,232 leke
Shpenzime te tiera 858 16,540 leke
Shpenzime te panjohura 659 - leke
Qira 613 6,933,593
Interesa bankare dhe te ngjashme 606,516
Diferenca kebimi dhe te tjera financiare 270,600
Rezultati Ekonomik Leke -24,708,902
Shpenzime te pa zbritshme Leke 860,232
Gjoba 860,232 Leke
Te tjera te panjohura 0 Leke
Fitimi fiskal Leke -23,848,670
Tatimim fitimi 15 % Leke 0
Fitimi neto Leke -24,708,902
Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates
se bilancit per te cilen jane bere rregulline , nuk ka .

Hartuesi | Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Flutuv Duke




"EUROPRINTY GROUP"

SHPK TIRANE

Aktivet Afatgjata Materiale 2019

i e ; Gjendje . Gjendje
Nr
Emertimi Sasia 01-Jan-19 Shtesa | Pakesime 31/Dhjet/2019
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 __|Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje 25,004,881 103,409 0 25,108,290
4 |Mijete transporti e sherbimi 12,935,859 0 0 12,935,859
5 |Mobileri & Orendi 121,292 147,082 0 268,374
6 |Paisje Informatike 1,472,073 2,041 0 1,174,114
7__|Te tiera AAMateriale ne proces 0 0 0
0
TOTALI 39,234,105| 252,532 0 39,486,637
Amortizimi A.A.Materiale 2019

i ; Gjendje » Gjendje
Nr Emertimi Sasia Ol Jsr-19 Shtesa | Pakesime 31/Dhjet/2019
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 __|Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 [Makineri e paisje 3,414,198| 4,318,137 0 7,732,334
4 |Mjete transporti e sherbimi 1,567,870| 2,273,598 0 3,841,468
5 [Mobileri & Orendi 6,065 23,045 0 29,110
6 |Paisje Informatike 208,222 192,770 0 400,992
7 |Te tiera AAMateriale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 5,196,355| 6,807,550 0 12,003,905

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

& ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01-Jan-19 Shtesa | Pakesime 31/Dhjet/2019
0
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 [Makineri e paisje 21,590,683(-4,214,728 0 17,375,956
4 |Mjete transporti e sherbimi 11,367,989|-2,273,598 0 9,094,391
5 |Mobileri & Orendi 115,227 124,037 0 239,264
6 |Paisje Informatike 963,851| -190,729 0 773,122
7 |Te tjiera AAMateriale ne proces 0 0 0 0
0
TOTALI 34,037,750] -6,555,018 0 27,482,732

Administratori
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